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Regeländringar beslutade vid Svenska 

Brukshundklubbens beslutande 

regelkonferens i bruks 2025  

Nedan beskrivs ändringar i bruksprovsreglerna som beslutades vid regel-
konferensen i bruks 2025-11-16. Reglerna är tänkta att träda i kraft 2027, och 
beräknas beslutas av FS i december 2025. Reglerna ska enligt tidsplanen 
slutligen fastställas av SKK/CS senast 2026-07-01. 

Beslut som inte har lett till ändring av dagens regelverk är inte medtagna i detta 
dokument.  

SÄRSKILDA REGLER FÖR BRUKSPROV 

Två förare på samma prov  
Det blir tillåtet att i bruksprov ha en förare vid huvudmomentet i spår och sök och en förare 
på resterande delar av provet.  
 

Visselpipa behöver kunna avge ett hörbart ljud 
Dagens bestämmelser ska kvarstå, ett förtydligande i ”Tillägg till Regler för Bruksprov” 
ska införas: att "visselpipa" behöver kunna avge ett hörbart ljud. 

Det blir inte längre  tillåtet att mäta ned en hund  
Det ska inte vara möjligt att mäta ned en hund för att få en lägre hinderhöjd och apportera en 
lättare tung-apport. Hundar som redan är nedmätta behåller sin nedmätning. 

Höjning av straffavgiften för icke uppvisat medlemskort eller licens  
Straffavgift för tävlande, som inte kan uppvisa giltigt medlemskort eller licens (i skyddshunds-
gruppen), höjs från 10 till 100 kronor.  

FUNKTIONÄRER 
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Inga ändringar. 

LYDNADSMOMENT – ALLA KLASSER  

Bedömning av hund som sätter eller ställer sig upp under platsliggningen, alla 
klasser  
Bedömningen i moment ”Platsliggande” ändras till ”För hund som sätter sig ges högst betyg 6, 
hund som ställer sig underkänns.  

Kopplad hund på ”platsliggande” i appellklass  
Appellklass: ”Platsliggande” sker i koppel. Förarna lägger hundarna bredvid varandra med ca 6 
meter mellanrum och avlägsnar sig gående omkring 1,5 meter och stannar där vända mot och 
synliga för hundarna. Dessa ska kvarligga under 3 minuter utan att förflytta sig. När föraren 
lämnar hunden får kommando användas. På order av tävlingsledaren avhämtar förarna 
hundarna.  
Övriga klasser: Dagens bestämmelser kvarstår.  

”Apportering” i appellklass  
Föraren lämnar den sittande hunden. Ca 3 meter från hunden läggs apporten på marken och 
föraren fortsätter ca 10 meter, för att sedan ställa sig i riktning mot hunden. Därefter ges 
hunden kommando för att apportera. Avlämnandet ska ske på samma sätt som i lägre klass. 
Ingen egen apport tillåts.  
 

Koefficienter för ”apportering” och ”platsliggande” i appellklass 
Koefficienten för ”apportering” blir 2.  
Koefficienten för ”platsliggande” sänks från 4 till 2. 

”Fritt följ”, högre klass: Vändning på stället 
Vändningar på stället under fria följet läggs till i högre klass.  

”Hopp över hinder med apportering” införs i elitklass  
De två nuvarande momenten ”Apportering av metallapport” och ”Hopp över hinder” i 
elitklass, ersätts av momentet ”Hopp över hinder med apportering” (metallföremål).  

 
Koefficient för ”Hopp över hinder med apportering” i elitklass 
Koefficienten för ”Hopp över hinder med apportering”  blir 3.  

Koefficient för ”Platsliggande med skott” i elitklass 
Koefficienten på moment ”Platsliggande med skott” i elitklass ökar från 2 till 3. 

SPECIALMOMENT APPELLKLASS 

Skogspinnar i appellklassens moment ”Spårning” 
Skogspinnar ska användas i moment ”Spårning”, för ekipage som valt ”Alternativ I: Budföring 
+ spårning” som specialmoment i appellklass. 
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Sökfigurant i appellklassens moment ”Genomsökande av område och markering” 
Båda figuranterna i momentet ska vara öppet placerade, den ena sittande och den andra 
liggande. Detta gäller ekipage som valt ”Alternativ III: Budföring + genomsökande av område 
och markering” som specialmoment i appellklass. 

BUDFÖRING OCH UPPLETANDE AV FÖREMÅL  

Inga ändringar. 

SPECIALMOMENT SKYDDSHUNDSGRUPPEN 

Skogspinnar i skyddshundsgruppens moment ”spårning” 
Skogspinnar i samtliga klasser införs.  

”Transport I” och ”Transport II” i elitklass  
Transportmomenten i elitklass startar med hund och förare 1 meter bakom figuranten, för att 
sedan under sträckan falla tillbaka till 3 meter för att sedan kallas upp till 1 meter bakom 
innan överfallet. 

Bevakningsmomenten i korg- och ärmmoment, alla klasser 
Figuranten förflyttar sig gående i samtliga förflyttningar. I lägre klass ska en förflyttning ske 
med korg, två förflyttningar med ärm. I högre klass ska två förflyttning ske med korg, två 
förflyttningar med ärm och i elitklass ska tre förflyttningar ske med korg, tre förflyttningar 
med ärm.  

Överfall under transport, högre och elitklass  
Momentet förändras så att överfall under transport i högre och elitklass sker mellan två 
markeringar. Avståndet mellan markeringarna bör vara 5 -10 meter. 

Dubbelretning, elitklass  
Momentet förändras så att skyddsfiguranten tar två steg. Vid andra steget slår figuranten med 
käppen mot benet och höjer armen och ökar samtidigt farten. Om hunden redan har 
observerat figuranten och vänt mot denne ska figuranten inte slå med käppen utan enbart 
höja armen.  

Bedömning av angrepp  
Tillägg till nuvarande regeltext om korgangrepp riktade mot annan del av figuranten än bålen. 
Korgangrepp lågt i ben, vilket innebär knä och nedanför ger max betyg 5. Angrepp som riktas 
mot ansikte underkänns.  

Utförande av förflyttningar i Bevakningsmomenten 
Ett förtydligande för bevakningsmoment införs: Tiden mellan förflyttningar börjar räknas från 
att hunden påbörjat bevakningen till nästa förflyttning eller föraren ombeds ta hand om 
hunden. 
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SPECIALMOMENT SPÅRHUNDSGRUPPEN   

Skogspinnar i spårhundsgruppens moment ”spårning” 
Skogspinnar i samtliga klasser införs.  
 

Avstånd till första vinkel i spåren  
Kravet på 100 meter till första vinkel i lägre, högre och elitklass tas bort, och ändras till att 
vinkel inte får placeras tidigare än efter ca 60 meters spårsträcka. 
 

 SPECIALMOMENT RAPPORTHUNDSGRUPPEN 

Kortare sträckor  
Reglerna ändras enligt följande:  
Lägre klass: Från B—A 700 meter. Från A – C 1100 meter. Totalt 1800 meter.  
Högre klass: Från B—A 700 meter. Från A—C 1100 meter. Från C - A 1100 meter. Totalt 2900 
meter.  
Elitklass: Från B—A 700 meter. Från A—C 1100 meter. Från C—A 1100 meter. Från A—D 1600 
meter. Totalt 4500 meter.  
I samband med att sträcklängderna justeras behöver maxtider, spärrtider och tidsdifferenser 
ses över procentuellt i förhållande till de nya sträcklängderna avrundat uppåt till närmsta 
minut respektive 30 sekunder för tidsdifferenser.  
 

SPECIALMOMENT SÖKHUNDSGRUPPEN 

Sökfigurant i moment ”Genomsökande av område och markering”. 

Den halvdolda figuranten i lägre klass och högre klass ersätts med en dold figurant. 

Starkt kuperad terräng   
Texten om kravet på ”starkt kuperad och betäckt terräng”, ändras till ”kuperad och betäckt 
terräng”. 
 

SPECIALMOMENT PATRULLHUNDSGRUPPEN 

Spårutrustning 
Regeltexten om ”till spårsele och spårlina …” ändras, så att det även i patrullhundsgruppen 
blir en hänvisning till spårhundsgruppen / Allmänt / Hundens framförande.  

Patrullering med spårupptag  
Dagens bestämmelser förtydligas. Antal meter som föraren får lämna patrullstigen och att 
hunden ska kunna lämna patrullstigen 30 meter innan tillsägelse från tävlingsledare. 
Regeltexten i “uppläggning” och “bedömning” är inte överensstämmande.  
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Avstånd mellan patrullsträckor  
För att få samstämmighet mellan spårhundsgruppen och patrullhundsgruppens ändras texten 
”Vinkeln får inte placeras tidigare än efter ca 75 meters spårsträcka” till ”Vinkeln får inte 
placeras tidigare än efter ca 60 meters spårsträcka”. Texten ”Spår eller återgång i terrängen 
får inte läggas närmare utgångspunkten än 50 meter” ändras till ”Spår eller återgång i 
terrängen får inte läggas närmare utgångspunkten/patrullstigen än ca 60 meter”.  

Patrulleringstid  
Maxtiden förlängs med 3 min i samtliga klasser, vilket innebär att för högt tempo definieras 
som maxtiden minus tre minuter.  

Flödespatrullering  
Texten i regelboken ändras till "Patrullering kan ske med start från båda hållen”. 

Materiellega ersätter en av vindfiguranterna  
Regeltexten ändras så att en av de två vindfiguranterna ersätts av en materiellega. Avståndet 
till en materiellega ska i lägre klass vara 20-25 meter, högre klass 25-30 meter och i elitklass 
30-35 meter.  

Förtydliga reglerna  
Relevanta delar från ”Tillägg till Regler för Bruksprov” överförs till regelboken. Förtydliga 
kravet på patrulleringens metodik och hur den betygssätts.  

MATERIEL  

Inga förändringar.  
 


